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Europejska polityka obronna w godzinie kryzysu
budżetowego: okazja do większej współpracy?
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Konfrontujące się z kryzysem budżetowym bez
precedensu państwa członkowskie dokonują wyboru
współpracy celem utrzymania skuteczności swoich
narzędzi obronnych - jak dowodzi tego przyjęcie 19
listopada ostatniego kodeksu postępowania w sprawie
dzielenia się i współpracy w kwestii zdolności.
Wyzwania związane z przełożeniem impulsu
politycznego na czyny są rozliczne, ale Europejska
Agencja Obrony przynosi państwom członkowskim
pragmatyczne rozwiązania.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Kup 2. wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne"!

Fundacja Roberta Schumana publikuje 2. poprawione i rozszerzone
wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne". Książka ta to punkt
odniesienia. Prezentuje Unię, jej instytucje i każde z państw
członkowskich poprzez jego historię, kulturę i rzeczywistość
statystyczną. Unikalną innowacją jest to, że publikacja oferuje dostęp

do strony www.atlas-permanent.eu, gdzie dane te są stale aktualizowane, co
umożliwia każdemu dostęp w dowolnym momencie do najpewniejszych informacji na
temat UE i jej państw członkowskich. Zamów online... Więcej
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28 i 29 listopada 2012 roku Fundacja Konrada Adenauera i IFRI
organizują w Berlinie 14. Strategiczne Forum Francusko-Niemieckie
zatytułowane "Czy Europa może jeszcze się obronić?". Prezes Fundacji
Roberta Schumana Jean-Dominque Giuliani zabierze głos podczas
pierwszej sesji, która dotyczyć będzie konieczności ustanowienia

Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony (WPBiO)... Więcej

Zapisz się na Forum Różnorodności!
21 grudnia odbędzie się 2. Forum Różnorodności. Poświęcone będzie
zaangażowaniu kobiet i ich sukcesowi w świecie zawodowym.
Poruszone zostaną wszystkie tematy (rekrutacja, menitoring, równość
pensji, awans, dostęp do zarządu i komitetu wykonawczego etc.).
Spodziewanych jest ponad 2 000 uczestników chętnych do dyskusji
nad środkami polepszającymi różnorodność z najlepszymi ekspertami

od pracy, za pośrednictwem warsztatów i ze wsparciem 60 panelistów. Zapisy
obowiązkowe... Więcej

Kryzys finansowy : 
Trzech prezydentów wystosowuje do Europejczyjów przesłanie zachęty

19 listopada 2012 roku spotkało się w Neapolu (Włochy) 3
prezydentów - Niemiec, Polski i Włoch. Wspólnie wystosowali do
Europejczyków "przesłanie zachęty". "Przezwyciężymy ten poważny
kryzys gospodarczy i finansowy" - zapewnili, kierując się szczególnie do
młodych. 3 głowy państwa opowiadają się za zbudowaniem prawdziwej

unii politycznej oraz za wspólnym działaniem na zewnątrz... Więcej

W 2013 roku Belgia sprowadzi swój deficyt do 2,15%
Na zakończenie wielu tygodni trudnych negocjacji belgijski premier Elio
Di Rupo zaprezentował 21 listopada 2012 roku swój projekt budżetu na
rok 2013. Aby sprowadzić deficyt poniżej 3%, jak się o to zwraca Unia
Europejska, rząd federalny musiał wygospodarować 3,44 mld euro,
podzielonych między nowymi dochodami i redukcją wydatków... Więcej

Więcej

Cypr potrzebuje pomocy 17 mld euro
21 listopada 2012 roku cypryjski minister finansów Vassos Shiarly
ogłosił, że Cypr potrzebuje pomocy w wysokości 17 mld euro w okresie
2012-2016. Republika Cypru w recesji negocjuje z trojką (UE, EBC i
MFW), żeby uzyskać wsparcie finansowe. Przedstawiciele trojki
przyjechali na Cypr 9 listopada, żeby wynegocjować program

oszczędności w zamian za przyznaną krajowi pomoc. "Jesteśmy na dobrej drodze i
mamy nadzieję zawrzeć wkrótce finalne porozumienie" - potwierdził Shiarly, który
wierzy, że memorandum będzie gotowe na posiedzenie Eurogrupy 3 grudnia... Więcej

Więcej | Więcej

Francja traci swoje potrójne A
19 listopada 2012 roku agencja ratingowa Moody's ogłosiła, że obniża
ocenę Francji z AAA do AA1. Francja traci w ten sposób najlepsze
wyróżnienie z możliwych w 2. wielkiej międzynarodowej agencji
ewaluacji finansowej, po Standard and Poor's na początku roku.
Agencja potwierdza w komunikacie "niepewne perspektywy budżetowe
z powodu degradacji perspektyw gospodarczych" i uzasadnia swoją

decyzję wspominając o "długoterminowych perspektywach gospodarczych
dotkniętych w sposób negatywny przez rozliczne wyzwania strukturalne", w tym
"stopniową, ale ciągłą utratę konkurencyjności"... Więcej

MFW ciągle zaniepokojony sytuacją w Portugalii
20 listopada 2012 roku MFW opublikował konkluzje 6. kwartalnej
analizy Portugalii, która pozwala na przelanie krajowi kolejnej transzy
pomocy w wysokości 2,5 mld euro w ramach jego międzynarodowego
planu ratunkowego na poziomie 78 mld euro. Zdaniem MFW

http://www.robert-schuman.eu/doc/actualites/sf2012-berlin-28-29-11-programm.pdf
http://www.forumdelamixite.com/article-ateliers-workshops-87670845.html
http://www.forumdelamixite.com/article-ateliers-workshops-87670845.html
http://www.prezydent.pl/aktualnosci/wizyty-zagraniczne/art,212,prezydent-z-wizyta-w-neapolu.html
http://www.prezydent.pl/aktualnosci/wizyty-zagraniczne/art,212,prezydent-z-wizyta-w-neapolu.html
http://www.dekamer.be/doc/PCRI/pdf/53/ip112.pdf
http://www.dekamer.be/doc/PCRI/pdf/53/ip112.pdf
http://premier.be/fr//video_20121117_fr
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-12-891_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-12-891_en.htm?locale=en
http://www.mof.gov.cy/mof/mof.nsf/All/8DD0D583B25AF40FC2257ABF00587694/$file/Announcement%20by%20the%20Presidency%20of%20the%20Republic.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/133780.pdf
http://www.moodys.com/research/Moodys-downgrades-Frances-government-bond-rating-to-Aa1-from-Aaa--PR_260071?lang=fr&cy=fra
http://www.moodys.com/research/Moodys-downgrades-Frances-government-bond-rating-to-Aa1-from-Aaa--PR_260071?lang=fr&cy=fra
http://www.imf.org/external/np/ms/2012/112012b.htm


"portugalskie władze pokazały znaczące polityczne starania na rzecz
progresywnego odwrócenia nakumulowanych nierównowag i na rzecz zapobiegania
kryzysom". Niemniej, "krótkoterminowe prognozy pozostają niepewne, a wyzwania w
średnim okresie pozostają znaczące". W 2013 roku gospodarka będzie z pewnością w
recesji, wraz ze wzrostem bezrobocia, które "już osiąga poziom rekordowy". MFW
uzależnia zresztą sukces tego programu od reform poczynionych przez europejskie
kraje celem "przezwyciężenia pęknięć strefy euro"... Więcej

Czeski rząd przyjmuje projekt budżetu na 2013 rok z deficytem 2,9% PKB
21 listopada 2012 roku czeski rząd przyjął projekt budżetu na 2013
rok, ograniczający deficyt finansów publicznych do 2,9% produktu
krajowego brutto (PKB), poniżej limitu 3% ustalonego przez traktat z
Maastricht. Projekt budżetu zostanie przedłożony niższej izbie
parlamentu 28 listopada... Więcej

Pogorszenie stanu finansów publicznych Zjednoczonego Królestwa
Według statystyk, opublikowanych 21 listopada 2012 roku przez Urząd
Narodowych Statystyk (ONS), w październiku br. finanse publiczne
Zjednoczonego Królestwa pogorszyły się bardziej, niż się tego
spodziewano. I tak aktualny deficyt publiczny wynosi 6,7 mld funtów,
czyli 2,3 mld więcej niż w październiku 2011. Pożyczka netto sektora

prywatnego również była wyższa (8,6 mld funtów wobec 5,9 mld funtów rok
wcześniej). Dług publiczny wyniósł 1 068,8 mld funtów, czyli 67,9% produktu
krajowego brutto... Więcej

Rada Europejska : 
Porażka negocjacji nad wieloletnimi ramami finansowymi 2014-2020

23 listopada 2012 roku 27 szefów państw i rządów ogłosiło, że nie
udało im się osiągnąć porozumienia w sprawie wieloletnich ram
finansowych 2014-2020. Jednak ocenili, że przyszłe tygodnie
negocjacji pod kierownictwem Hermana Van Rompuya powinny
pozwolić na wyłonienie konsensusu do początku 2013 roku... Więcej

Komisja : 
Sytuacja strefy Schengen skrupulatnie przebadana przez Komisję Europejską

23 listopada 2012 roku Komisja Europejska zaprezentowała swój 2.
raport na temat stanu strefy Schengen od 1 maja do 31 października
br. W okresie od kwietnia do czerwca 2012 wykryto około 23 000
nielegalnych przekroczeń granicy, co stanowi spadek o 44% w
porównaniu z tym samym okresem w 2011, który przypadł w trakcie
Arabskiej Wiosny. Odnotowano jednak wzrost o 29% liczby zatrzymań

na granicach lądowych między Grecją a Turcją... Więcej

Więcej

Parlament : 
Krok w stronę harmonizacji standardów bezpieczeństwa pojazdów

Parlament Europejski przyjął stanowisko dotyczące propozycji
rozporządzenia służącego zharmonizowaniu przepisów o homologacji i
wprowadzaniu na rynek pojazdów dwu, trzy i czterokołowych.
Rozporządzenie, zaproponowane przez Komisję Europejską w 2010
roku w związku z procedurą współdecydowania, ma na celu
uproszczenie istniejących przepisów wprowadzania na rynek takich

pojazdów w państwach członkowskich... Więcej

Ku prawdziwej Unii Gospodarczej i Walutowej
20 listopada 2012 roku eurodeputowani przyjęli rezolucję zwracającą
się o to, aby zwiększone kompetencje Unii Europejskiej zostały
uzupełnione jej większą odpowiedzialnością. Europosłowie wyjaśniają,
że ramy oferowane przez aktualne traktaty mogłyby zostać został
uzupełnione, ale już są wystarczające, żeby przedsięwziąć pierwsze
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ważne reformy. Eurodeputowani zwracają się również, by członkowie Unii
Gospodarczej i Walutowej przyjęli pakt społeczny. I wreszcie, podkreślają znaczenie
większego zaangażowania parlamentów narodowych, żeby te uwzględniały
europejskie reperkusje wypracowywania polityk krajowych... Więcej

Europejskie wybory 2014: dać wyborcom coś do powiedzienia
22 listopada 2012 roku europosłowie przyjęli 316 głosami (90 przeciw,
20 wstrzymujących się) rezolucję , zalecającą europejskim partiom
politycznym zaproponowanie kandydatów na stanowisko
przewodniczącego Komisji Europejskiej, żeby przeprowadzić prawdziwą
kampanię wyborczą i w ten sposób zachęcić europejskich wyborców do

mobilizacji. Proponują również, żeby termin wyborów został zmieniony i wybory
odbyły się w maju, a nie czerwcu 2014 roku, żeby dać więcej czasu nowo wybranemu
Parlamentowi na przygotowanie wyborów przewodniczącego Komisji. Wreszcie,
zwracają się do państw członkowskich o ustanowienie "odpowiednich i
proporcjonalnych" minimalnych progów przyznawania mandatów w swoich prawach
wyborczych tak, aby należycie odzwierciedlać wybór obywateli... Więcej

Maltańczyk Tonio Borg nowym unijnym komisarzem
21 listopada 2012 roku eurodeputowani zaaprobowali 386 głosami (281
przeciw, 28 wstrzymujących się) nominację Maltańczyka Tonio Borga
na nowego unijnego komisarza ds. zdrowia i polityki konsumenckiej.
Zastąpi on Johna Dalliego... Więcej

Nagroda Filmowa LUX 2012
21 listopada 2012 roku przewodniczący Parlamentu Europejskiego
Martin Schulz wręczył Nagrodę Filmową LUX 2012 włoskiemu
reżyserowi Andrei Segre. Otrzymał to trofeum za swój film "Io sono Li",
który ilustruje problemy imigracyjne i napięcia, jakie mogą się pojawić
między przynależnością do wspólnoty i osobistym spełnieniem... Więcej

Rada : 
Dyplomacja i obrona

19 listopada 2012 roku 27 ministrów spraw zagranicznych
przedyskutowało sytuację w Gazie i Mali. Odnośnie Strefy Gazy
ministrowie sprzeciwili się narażaniu się przez obie strony na straty
cywilne i wezwali do powstrzymania aktów wrogości. Odnośnie sytuacji
w Mali zamanifestowali swoje poparcie dla afrykańskiej operacji w

ramach rezolucji przyjętych przez Radę Bezpieczeństwa Organizacji Narodów
Zjednoczonych. Poruszyli też kwestię sytuacji w Syrii, ponawiając swoje
zaniepokojenie przedłużającym się konfliktem i zezwalając na zwiększenie pomocy
humanitarnej przeznaczonej dla syryjskiego narodu i uchodźców. 27 ministrów
obrony ustaliło budżet Europejskiej Agencji Obrony na 2013, przyjęło konkluzje w
sprawie rozwoju zdolności wojskowych i wspomniało o sytuacji w Mali... Więcej

UE-Peru; UE-Kolumbia
22 listopada 2012 roku odbyło się w Brukseli 3. posiedzenie
Bilateralnego Mechanizmu Konsultacyjnego Unia Europejska-Peru. Dwie
strony podkreśliły konieczność zwieńczenia trójstronnego porozumienia
o wolnym handlu z Kolumbią. Zobowiązały się również do większej
współpracy w sprawie aspektów społecznych, gospodarczych i

środowiskowych wydobycia węgla w Paru, uważanego za istotny element rozwoju
tego kraju i wielce interesującego europejską gospodarkę. W przeddzień odbyło się
2. posiedzenie Bilateralnego Mechanizmu Konsultacyjnego Unii - Kolumbia. Dwie
strony wyjaśniały, że celem rozwinięcia działalności kopalnianej trzeba uwzględnić
środowisko, zdrowie i normy bezpieczeństwa... Więcej

Więcej

EBC : 
Mario Draghi apeluje o bezzwłoczne stworzenie unii bankowej
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23 listopada 2012 roku, z okazji 22. Kongresu Europejskich Banków we
Frankfurcie, Mario Draghi zabrał głos w sprawie przywrócenia ufności w
przyszłość strefy euro. Była to dla prezesa Europejskiego Banku
Centralnego okazja, żeby powrócić do wszystkich inicjatyw, które

zostały podjęte, żeby ustabilizować strefę euro i umocnić jej zarządzanie. Draghi
wezwał również do popierania unii bankowej i stworzenia jednolitego mechanizmu
nadzorczego z zamiarem uzupełnienia Unii Gospodarczej i Walutowej... Więcej

Yves Mersch mianowany do EBC
22 listopada 2012 roku Rada Europejska formalnie przyjęła nominację
Yves'a Merscha na stanowisko nowego członka zarządu Europejskiego
Banku Centralnego odpowiadającego za realizację polityki pieniężnej w
całej strefie euro. Nominacja ta miała miejsce, mimo że początkowo
sprzeciwił się jej Parlament Europejski z powodu nierównowagi płci w
łonie zarządu EBC. Merscha mianowano na 8 lat... Więcej

Kosmos : 
Europejska Agencja Kosmiczna: budżet 10 mld euro na kolejne lata

20 i 21 listopada 2012 roku ministrowie ds. kosmosu 20 państw
członkowskich Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA) podjęli decyzję o
zainwestowaniu w rozwój europejskiej polityki kosmicznej, żeby Europa
zyskała na konkurencyjności i wzroście. Ministrowie podpisali program
na ponad 10 mld euro. "To wielki sukces pomimo sytuacji
gospodarczej" - powiedział Jean-Jacques Dordain, dyrektor generalny

agencji. Fundusze przyznano studiom nad szczegółową definicją nowej rakiety Ariane
6 i kontynuacji rozwoju zaadaptowanej wersji Ariane 5 ME. I wreszcie, ministrowie
zaaprobowali deklarację polityczną zatytułowaną "Na rzecz Europejskiej Agencji
Kosmicznej jak najlepiej służącej Europie"... Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel broni przed Bundestagiem swojego bilansu

21 listopada br., podczas debaty nad budżetem na 2013 rok w
Bundestagu, niemiecka kanclerz Angela Merkel broniła swoich dokonań:
najniższego bezrobocia, największych inwestycji w edukację i badania,
ulg dla gmin i trwałej konsolidacji finansów publicznych. Niemiecki

deficyt strukturalny zmniejszy się w ten sposób z 20 mld euro w 2011 roku do 15
mld w 2012 i 8,8 mld w 2013, czyli do 0,34% PKB. Powinien nawet zostać
sprowadzony do 0% w 2014, jeśli środowisko gospodarcze pozostanie stabilne.
Odnośnie sytuacji w Europie kanclerz potwierdza solidarność Niemiec w zarządzaniu
kryzysem zadłużenia... Więcej

Niemiecki wzrost spowalnia
Według definitywnych danych, podanych 23 listopada 2012 roku przez
federalny urząd statystyczny Destatis, potwierdził się wzrost w 3.
kwartale o 0,2%. W okresie tym największa europejska gospodarka
zwiększyła swój produkt krajowy brutto (PKB) o 0,2% w stosunku do

trzech wcześniejszych miesięcy w danych zrównanych sezonowo, kalendarzowo i
cenowo, wskazano w komunikacie Destis. "Niemiecka gospodarka stawia czoła
europejskiej recesji, ale przy zwalniającym tempie wzrostu" - komentuje Destatis...
Więcej

Hiszpania : 
Wybory regionalne: stawką katalońska niepodległość

25 listopada 2012 roku wyborcy z Katalonii zostali wezwani do urn,
żeby odnowić skład swojego parlamentu. Na 135 miejsc 50 zdobyła
nacjonalistyczna koalicja katalońska CiU, która zdobyła 30,68%
oddanych głosów. Straciła 12 mandatów. Lewicowe ugrupowanie
katalońskie ERC zdobyło 21 foteli, podwajając tym samym swój wynik

(13,68%). Katalońska Partia Socjalistyczna (PSC) z 14,43% zdobyła 20 mandatów i
uplasowała się przed Partią Ludową (PP), która uzyskała 19 mandatów z 12,99%
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poparcia. Frekwencje wyniosła 69,56%... Więcej

ETA gotowa negocjować z Francją i Hiszpanią swoje rozwiązanie
24 listopada 2012 roku baskijska grupa separatystyczna ETA
opublikowała komunikat, w którym wyraziła gotowość do negocjowania
z Francją i Hiszpanią swego "rozwiązania". Hiszpański minister spraw
wewnętrznych Jorge Fernandez Diaz odrzucił te propozycje,

potwierdzając, iż po ogłoszeniu 20 października 2011 końca 40-letniej walki zbrojnej
o niepodległości Kraju Basków i Nawarry czeka tylko na "bezwarunkowe rozwiązanie"
ETA. Dla francuskiego ministra spraw wewnętrznych Manuela Vallsa "żadne
negocjacje nie są możliwe" przed "wstępnym rozwiązaniem" ETA i "złożeniem broni,
choć do Hiszpanów należy doprowadzenie procesu do końca, zwłaszcza odnośnie
więźniów"... Więcej

Francja : 
Francuski parlament definitywnie przyjmuje złotą regułę

22 listopada 2012 roku francuski parlament definitywnie przyjął projekt
ustawy organicznej w sprawie "złotej reguły". Projekt wprowadzający
"złotą regułę" równowagi finansów publicznych, przewidzianą przez
europejski pakt fiskalny, przegłosowany został 320 głosami do 22. W
ustawie tej to wieloletnim planom finansów publicznych powierzono

troskę o stosowanie tej reguły, która przewiduje "strukturalny" deficyt budżetowy
(poza przypadkami koniunkturalnymi) ograniczony do 0,5% PKB, jak najszybciej to
możliwe... Więcej

Koniec operacji francuskich w Kapisie
20 listopada 2012 roku odbyła się ceremonia czyniąca oficjalnym
opuszczenie bazy Nidżrab przez francuskie oddziały. Francuscy
żołnierze pojadą do Kabulu, aby tam wsiąść do samolotu do Francji.
Wyjazd francuskich żołnierzy z Nidżrabu oznacza koniec francuskich
operacji w Kapisie i wycofanie oddziałów uczestniczących a Afganistanie

bezpośrednio w akcjach bojowych. Do końca roku Francja będzie miała w tym kraju
tylko 1 500 żołnierzy, zwłaszcza szkoleniowców i logistyków, zasadniczo
rozlokowanych w Kabulu... Więcej

Włochy : 
Giorgio Napolitano, wizyta państwowa w Paryżu

21 i 22 listopada 2012 roku włoski prezydent Giorgio Napolitano
przebywał z państwową wizytą w Paryżu. Rozmawiał ze swoim
francuskim odpowiednikiem François Hollande'm na tematy europejskie i
międzynarodowe. Podczas wspólnej konferencji prasowej obaj podkreślali
znaczenie bilateralnych relacji, wspominając zwłaszcza o 30. francusko-
włoskim szczycie w Lyonie 3 grudnia. Włoski prezydent wygłosił

następnie przemówienie przed francuskimi deputowanymi w sali Zgromadzenia
Narodowego. Napolitano ogłosił, że zaangażował się w "zagwarantowanie konsolidacji
budżetowej i podnoszenie finansów publicznych w Europie, żeby ochronić i zachować
jednolitą walutę"... Więcej

Więcej

Włoska Izba Deputowanych przyjmuje lekko zmieniony projekt budżetu
22 listopada 2012 roku niższa izba włoskiego parlamentu przyjęła 372
głosami (przy 73 głosach przeciw i 16 wstrzymujących się) projekt
ustawy budżetowej na 2013 rok, w wersji zmienionej w porównaniu do
początkowego projektu zaproponowanego przez rząd 10 października.
Teraz projekt musi zostać przedłożony Senatowi. Zlikwidowano

obniżenie o punkt procentowy podatku od dochodów gospodarstw domowych w
dwóch najniższych progach. Obniżki tej chciał Monti jako symbolu poszukiwań
większej równości między obywatelami w obliczu kryzysu. Jak to przewidziano, VAT
zwiększy się o punkt od lipca 2013 roku, ale jedynie stawka podstawowa 21%,
podczas gdy stawka obniżona na poziomie 10% nie zostanie zmodyfikowana.
Deputowani podnieśli zachęty podatkowe dla przedsiębiorstw w latach 2013-2015,
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służące poprawieniu produktywności... Więcej

Włoski rząd lansuje pakt produktywności
21 listopada 2012 roku włoski rząd Mario Montiego zainicjował pakt
produktywności. Po 3 miesiącach negocjacji zostało bowiem podpisane
między rządem i partnerami społecznymi (ABI, ANIA, Confindustrią,
Sojuszem Międzynarodowej Kooperatywy, Siecią Przedsiębiorstw
Włoch, CISL, UIL i UGL) porozumienie ustanawiające "wytyczne na

rzecz wzrostu produktywności i pragmatycznej konkurencyjności we Włoszech"...
Więcej

Litwa : 
Algirdas Butkevicius nowym litewskim premierem

20 listopada 2012 roku prezydent Republiki Litwy Dalia Grybauskaite
przedłożyła parlamentowi do rozpatrzenia kandydaturę Algirdasa
Butkeviciusa na stanowisko premiera. 22 grudnia Seimas (Sejm) wydał
swoją zgodę 90 głosami do 40. Ale tego samego dnia prokurator
generalny Darius Valys skierował do parlamentu wniosek o uchylenie
immunitetu 4 członkom Partii Pracy, w tym jej przewodniczącemu

Viktorowi Uspaskichowi, oskarżonym o dostarczanie błędnych informacji w sprawie
dochodów ugrupowania w okresie 2004-2006. Chodzi o to, aby mogli zostać
postawieni przed wymiarem sprawiedliwości. Nowy premier zadeklarował, że, jeśli
zostaną uznani za winnych, "wszystkie scenariusz pozostają możliwe". Powinien
podać skład swojego rządu w ciągu 15 kolejnych dni... Więcej

Więcej

Polska : 
Rząd popiera ratyfikację TSKZ

20 listopada 2012 roku polski rząd zaaprobował propozycję mającą na
celu ratyfikację Traktatu o stabilności, koordynacji i zarządzaniu w Unii
Gospodarczej i Walutowej (TSKZ). Postanowienia traktatu będą nas
obowiązywać dopiero po przyjęciu przez nasz kraj waluty euro.
Jednakże Polska chce być zaangażowana już od teraz w dyskusje
dotyczące strefy euro, żeby "być w środku Europy, a nie na zewnątrz" -

doprecyzował premier Donald Tusk... Więcej

Rząd zainwestuje w sektor energetyczny 100 mld złotych
21 listopada 2012 roku polski premier Donald Tusk zapowiedział
zainwestowanie w sektor energetyczny 100 mld złotych (około 24 mld
euro) do 2020 roku. 40 mld złotych (około 9,7 mld euro)
przeznaczonych zostanie na budowę ośmiu nowych elektrowni, które
zapewnią 17% zapotrzebowania kraju w elektryczność, podczas gdy

energia jądrowa i gaz łupkowy zostaną dofinansowane odpowiednio 40 i 5 mld
złotych. Dotyczy to także infrastruktury do magazynowania, produkcji i dystrybucji.
Manifestowanym celem jest dywersyfikacja źródeł zaopatrzenia, aby zagwarantować
niezależność energetyczną kraju, a także uniknąć niedoborów elektryczności... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Nowy projekt ustawy w sprawie energii

23 listopada brytyjski rząd osiągnął porozumienie odnośnie ustawy w
sprawie energii regulującej inwestycje, zwłaszcza w energię jądrową,
ale podjął decyzję o odłożeniu ustalania celów redukcji emisji do 2030
roku. To ostatnie jest przedmiotem walki w łonie rządzącej koalicji.
"Rząd osiągnął stanowiące punkt zwrotny porozumienie w sprawie

polityki energetycznej i wysyła jasny oraz trwały sygnał do inwestorów" - wskazało
Ministerstwo Energii w komunikacie. Ustawa ta ma zostać zaprezentowana w
parlamencie w tym tygodniu... Więcej

Bośnia i Hercegowina : 
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Bośnia i Herecegowina przystępuje do rekonstrukcji rządu
22 listopada 2012 roku Bośnia i Hercegowina przystąpiła do
rekonstrukcji swojego rządu, który zobowiązał się do szybkiego
przyjęcia reform wymaganych przez Brukselę dla przyznania krajowi
statusu kandydata do członkostwa w Unii Europejskiej. Fahrudin
Radoncic, Zekerijah Osmic i Edita Djapo zostali mianowani odpowiednio

ministrami bezpieczeństwa, obrony oraz wiceministrem ds. finansów i skarbu...
Więcej

Eurobarometr : 
Kryzys akcentuje zjawiska dyskryminacji

Z ostatniego sondażu Eurobarometru okazuje się, że najczęstsze w
Europie są formy dyskryminacji na bazie etnicznej, seksualnej czy
integralności fizycznej (niepełnosprawności). 17% respondentów
ocenia, że było w 2012 roku obiektem dyskryminacji (na jednej
podstawie lub wielu). Kryzys gospodarczy wydaje się również

akcentować zjawiska dyskryminacji na rynku pracy, zwłaszcza na bazie wieku, na
niekorzyść osób powyżej 55. roku życia... Więcej

Opracowania/raporty : 
Zmiany klimatyczne, wpływy i wrażliwość w Europie

21 listopada 2012 roku Europejska Agencja Ochrony Środowiska
opublikowała raport zatytułowany "Climate change, impacts and
vulnerability in Europe 2012". Uwypuklono w nim zmiany klimatyczne
obserwowane w Europie, zwłaszcza średnio wyższe temperatury,

mniejsze opady w regionach południowych i zwiększenie się tych ostatnich w
Północnej Europie. W raporcie podkreślono również, że "ekstremalne wydarzenia",
takie jak powodzie czy susze, "pociągały za sobą w Europie coraz kosztowniejsze
szkody (...) przyszła ewolucja klimatu powinna zwiększyć tę wrażliwość". Aby ten
koszt nie wzrósł, w raporcie wezwano europejskie społeczeństwa do dostosowania
się... Więcej

Analiza reform podatkowych
21 listopada 2012 roku Bank Światowy, International Finance
Corporation i PwC opublikowały wspólne opracowanie zatytułowane
"Paying Taxes 2013". Dotyczy ono reżimów podatkowych 185
gospodarek i reform prowadzonych w łonie niektórych z nich. Pokazuje,
że, pomimo aktualnych trudności gospodarczych, rządy kontynuują
swoje reformy, żeby stworzyć środowisko przyjaźniejsze dla

przedsiębiorstw, koncentrując się zwłaszcza na wprowadzeniu lub poprawie
systemów płatności online. Jeden z ekonomistów uczestniczących w badaniu, Andrew
Sentence podkreśla w sposób szczególny, że działania służące zredukowaniu
administracyjnej złożoności tych płatności pozwalają gospodarkom mieć wyższy
wzrost... Więcej

Niemcy: model, ale dla kogo?
Fabrique de l'industrie publikuje komentarz Jacqueline Hénard
zatytułowany "Niemcy: model, ale dla kogo?". Według autorki
znakomite wyniki przemysłowe Niemiec są studiowane przez wielu
obserwatorów w nadziei, iż można imitować niemieckie "dobre
praktyki". Pokazuje ona naiwność takiego podejścia i odróżnia czynniki
konkurencyjności dające się przenieść od tych, którymi inne kraje

mogłyby się zainspirować... Więcej

Raport o francuskim eksporcie uzbrojenia
22 listopada 2012 roku minister obrony Jean-Yves Le Drian
zaprezentował przed parlamentem doroczny raport na temat eksportu
uzbrojenia z Francji. W raporcie wyjaśnia politykę rządu w tej
dziedzinie i precyzuje miejsce Francji na rynku, na którym utrzymuje
się ona wśród 5 największych światowych eksporterów. W 2011 roku

zamówienia Azji we Francji opiewały na 6,5 mld euro i utrzymują ten kraj w czołówce
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peletonu państw eksportujących na rynku, gdzie pojawiają się nowi konkurencji.
Liczby te stanowią wzrost o 27% w stosunku do 5,12 mld zamówień złożonych w
2010 roku... Więcej

Publikacje : 
Gest Willy'ego Brandta w Warszawie we wrześniu 1970 roku

"Zrobiłem to, co czynią ludzie, kiedy brakuje im słów". Tym zdaniem Willy
Brandt wyjaśnił swoje uklęknięcie 7 grudnia 1970 roku przed pomnikiem
ofiar getta warszawskiego, zrównanego z ziemią przez nazistowskich
barbarzyńców. Gérard Saint-Paul powraca do tego gestu w książce
zatytułowanej "L'agenouillement au ghetto", która ukazała się 23
listopada 2012 roku w wydawnictwie Michel De Maule. Autor, świadek

tego wydarzenia, objaśnia, dlaczego było ono znaczące dla historii Europy... Więcej

Kultura : 
Salvador Dali w Centrum Pompidou w Paryżu

Do 25 marca 2013 roku Centrum Pompidou składa hołd Salvadorowi
Daliemu, jednemu z najbardziej kontrowersyjnych i najbardziej
popularnych artystów XX wieku. Zwiedzający ponownie odkryją kilka z
jego najważniejszych dzieł, takich jak "Trwałość pamięci", bardziej znana
pod nazwą "Miękkie zegary". Na ekspozycji zaprezentowano łącznie
ponad 200 obrazów, rzeźb i rysunków, a także filmy, fragmenty emisji i

fotografie... Więcej

Rysunki Rafaela wystawione we Frankfurcie
Städel Museum we Frankfurcie poświęca wystawę włoskiemu malarzowi
Rafaelowi (Raffaello Sanzio da Urbino, 1483-1520), zatytułowaną
"Rafael - Rysunki". Wystawa obejmuje 48 rysunków mistrza włoskiego
renesansu pochodzących z tego muzeum, a także z Luwru w Paryżu i

Uffizi we Florencji. Ekspozycja czynna jest do 3 lutego 2013 roku... Więcej

Sztuka gry
Muzeum Cluny w Paryżu proponuje ekspozycję (czynną od 28 listopada
2012 roku do 4 marca 2013) umieszczającą w kontekście gry planszowe i
hazardowe od antyku wschodniośródziemnomorskiego do
średniowiecznego Zachodu. U genezy fascynacja ludzi grami ma swoje
podstawy w poszukiwaniu kontroli nad przypadkiem. To dlatego, że gry
są inscenizacją przeznaczenia, stanowią bardzo podejmowany przez

artystów temat... Więcej

Kalendarz :

26
list.

26-27 listopada 
Luksemburg
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

26
list.

26 listopada-7 grudnia 
Bruksela
18. konferencja ONZ przeciwko globalnemu ociepleniu

28
list.

28-29 listopada 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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http://www.centrepompidou.fr/cpv/ressource.action;jsessionid=B36ECDF8C647C158483B87478E2B01A5?param.id=FR_R-83f7964a2eb5338b98135668c18bfbf0&param.idSource=FR_E-83f7964a2eb5338b98135668c18bfbf0
http://www.staedelmuseum.de/sm/index.php?StoryID=1464
http://www.staedelmuseum.de/sm/index.php?StoryID=1464
http://www.musee-moyenage.fr/pdf/calendrier.pdf
http://www.musee-moyenage.fr/pdf/calendrier.pdf


29
list.

29 listopada 
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych (handel)

2
gru.

2 grudnia 
Słoweńskie wybory prezydenckie (2. tura)

3
gru.

3 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro (Eurogrupa)

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Pierre Thibaudat ;
Audrey Gahéry, Louis Hancisse, Pierre-Yves Luminet,

Gaudérique Traub, Laurène Vernet

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=557&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=557&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=557&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=557&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=557&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=557&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=557&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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